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Aufgabenstellung: 

Aufgabenstellung (mazedonisch) 

Јазици во твоето училиште 

За „Европскиот Ден на јазиците“ твоето училиште планира една проектна недела со разни 

повеќејазични проекти. Како ученик/чка кој/а зборува повеќе јазици, сакаш да учествуваш 

со еден прилог во дигиталниот проектен весник.  

 Напиши го твојот прилог за дигиталниот проектен весник. 
 Мисли на тоа да напишеш воведен, главен и завршен дел. 
 Пишувај за сите подолу наведени аспекти. 
 Напиши најмалку 300 – 350 зборови.  

 

https://www.hb-schule.de/unsereprojektwoche/digitaleprojektzeitung                                                                

Наша проект-недела Галерија Контакт Архива 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

(1) Назначи на почетокот на твојот прилог: 

• кои јазици се зборуваат во твоето училиште, 

• кои јазици можат да се изучуваат во наставата и надвор од неа. 

(4 поени) 

(2) Појасни, колку е важно, да се учи еден јазик. Притоа земи во обзир: 

• кои потешкотии ги имаше ти при изучувањето на еден јазик, 

• кои предности ти ги донесе притоа твојот мајчин јазик. 

(8 поени) 

(3) Објасни кој проект го планираш ти во рамките на проектната недела по повод на 

овогодишниот „Европски Ден на јазиците“. Пишувај за тоа: 

• каков вид на проект планираш конкретно и кој ќе учествува во него, 

• како ќе биде изведен твојот проект, 

• како може твојот проект и во иднина да биде продолжен. 

(12 поени) 

(4) Оцени, во колкава мера се остварува двојазичноста во секојдневието во твоето школо. 

Притоа земи ги во обзир: 

• изборот на јазикот кој младите го користат меѓу себе и јазикот со учителите, 

• интеркултурните понуди во твоето училиште, 

• информативни понуди на повеќе јазици во твоето училиште. 

(6 поени) 

-

-
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Aufgabenstellung (deutsch) 

Sprachen an deiner Schule 

Zum „Europäischen Tag der Sprachen“ plant deine Schule eine Projektwoche mit verschiedenen 

mehrsprachigen Projekten. Als mehrsprachige/r Schüler/in möchtest du dich mit einem Beitrag in 

der digitalen Projektzeitung beteiligen. 

 Verfasse deinen Beitrag für die digitale Projektzeitung. 
 Denke daran, eine Einleitung, einen Hauptteil und einen Schluss zu verfassen. 
 Schreibe über alle im Folgenden aufgeführten Aspekte. 
 Schreibe mind. 300 – 350 Wörter.  

 

https://www.hb-schule.de/unsereprojektwoche/digitaleprojektzeitung                                                                

Unsere Projektwoche Galerie Kontakt Archiv 
 
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(1) Stelle zu Beginn deines Beitrags dar, 

• welche Sprachen in deiner Schule gesprochen werden, 

• welches Sprachenangebot es im Unterricht und außerhalb des Unterrichts gibt. 

(4 Punkte) 

(2) Erläutere, wie wichtig es ist, eine Sprache zu lernen. Berücksichtige dabei, 

• welche Schwierigkeiten du beim Erlernen einer Sprache hattest, 

• welche Vorteile dir dabei deine Herkunftssprache gebracht hat. 

(8 Punkte) 

(3) Erkläre, welches Projekt du im Rahmen der Projektwoche anlässlich des diesjährigen  

„Europäischen Tages der Sprachen“ planst. Schreibe darüber, 

• was für eine Art von Projekt du konkret planst und wer daran beteiligt ist, 

• wie dein Projekt durchgeführt wird, 

• wie dein Projekt auch zukünftig fortgesetzt werden kann. 

(12 Punkte) 

(4) Bewerte, inwiefern Mehrsprachigkeit an deiner Schule im Alltag gelebt wird. 

Berücksichtige dabei 

• die Sprachwahl unter Jugendlichen untereinander und mit Lehrkräften, 

• interkulturelle Angebote an deiner Schule, 

• mehrsprachige Informationsangebote an deiner Schule. 

(6 Punkte) 

 

-

-

- 


